

Kostrzyn nad Odrą, 23.10.2020 r.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawy energii elektrycznej

Miejskie Zakłady Komunalne Sp. z o.o. niniejszym udzielają odpowiedzi na pytania zadane do specyfikacji istotnych warunków zamówienia nr 4/D/MZK/2020 w przetargu nieograniczonym ogłoszonym w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 598459-N-2020 z dnia 2020-10-16 r. na dostawy energii elektrycznej:

#### Pytanie 1

**Załącznik nr 2 do SIWZ – Formularz oferty pkt. 5-** Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisem w Rozdziale XV ust. 3 – Tak, Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną

#### Pytanie 2

**SIWZ Rozdział III. Przedmiot zamówienia pkt. 9, SIWZ Rozdział IV. Termin wykonania zamówienia. Umowa pkt. 2. Termin realizacji zamówienia-** Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: *„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2021r., lecz nie wcześniej, niż po wypowiedzeniu obecnie obowiązujących umów, zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”*.

Ponadto zawarte zostało uwarunkowanie dotyczące rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. Wykonawca nie ma możliwości wskazania godzinowego rozpoczęcia dostaw. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu.

**Odpowiedź:** Zamawiający określił termin realizacji umowy w pozycjach wskazanych w pytaniu, a szczególnie w Rozdziale XVII ust. 2 dotyczącym postanowień umownych i tym samym nie wprowadza modyfikacji zapisu uznając również, że postępowanie zostało wszczęte w terminie umożliwiającym wywiązanie się Wykonawcy ze wskazanych obowiązków w stosunku do OSD. Godzinowe określenie rozpoczęcia realizacji umowy ma na celu jedynie pokazanie, że dla Zamawiającego niemożliwe jest, aby nastąpiła przerwa w dostawie prądu na jego obiektach, a Wykonawca ma obowiązek zapewnić ciągłość dostaw.

#### Pytanie 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji

**Odpowiedź:** Precyzuje to SIWZ Rozdział III, tylko jeden obiekt (nr 30 w załączniku nr 1 do SIWZ – kotłownia przy ul. Wyszyńskiego 1a-1b) ma umowę kompleksową, którą Zamawiający obecnie wypowiada.

- b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

**Odpowiedź:** Precyzuje to SIWZ Rozdział III ust. 3, umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

**Odpowiedź:** Precyzuje to SIWZ Rozdział III ust. 3, obecnym dostawcą energii elektrycznej jest Orange Energia Sp. z o.o.

d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?

**Odpowiedź:** Precyzuje to SIWZ Rozdział III ust. 3, umowa z Orange energia Sp. z o.o. na sprzedaż energii obowiązuje do końca tego roku.

e) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

**Odpowiedź:** Precyzuje to SIWZ Rozdział III ust. 15, po stronie Zamawiającego jest zawarcie umowy dystrybucyjnej na obiekt nr 30, na który zawarta jest umowa kompleksowa będąca w początkowej fazie wypowiedzenia (okres wypowiedzenia 3 m-ce).

#### Pytanie 4

**Umowa 3. Zasady rozliczeń ustęp 9)-** Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktury VAT może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: *„Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie najpóźniej 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.”*

**Odpowiedź:** Zamawiający we wskazanym przypisie nic nie napisał o wymogu wystawiania faktur za miesiąc kalendarzowy, a termin 14 dni na wystawienie faktury został podany jedynie dla grudnia. Nie zmienia się zapis Rozdziału XVII ust. 3.

#### Pytanie 5

**Umowa 3. Zasady rozliczeń ustęp 20)-** Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie których w świetle ww. przepisów Sprzedawca wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, że Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do składania nieuzasadnionych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców.

**Odpowiedź:** Zamawiający wskazał w przytoczonym zapisie o braku przekazania przez OSD wskazań liczników, co prowadzić może do wystawienia przez Wykonawcę faktur szacunkowych. Takiej sytuacji Zamawiający nie dopuszcza, tym samym Zamawiający nie przychyła się do wniosku i nie zmienia zapisu.

#### Pytanie 6

**Umowa 5. Obowiązki Wykonawcy ustęp 3)-** Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, odpowiedzialność za dotrzymanie parametrów jakościowych dostarczanej energii elektrycznej ponosi Operator Systemu Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za działania OSD, zwracamy się z prośbą o wykreślenie sformułowania „w parametrach technicznych”.

**Odpowiedź:** W pytaniu Wykonawca powołuje się na parametry jakościowe, a żąda wykreślenia sformułowania parametrów technicznych. Zamawiający nie widzi związku pytania z prośbą, tym bardziej, że Zamawiający w przytoczonym zapisie obowiązku „Dostarczania energii elektrycznej w parametrach technicznych,..” odwołuje się jedynie do parametrów wskazanych w załączniku nr 1

#### Pytanie 7

**Umowa 5. Obowiązki Wykonawcy ustęp 10.2)-** Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, w przypadku przekroczenia 14 dniowego terminu rozpatrzenia reklamacji Zamawiającego, Odbiorcy przysługuje bonifikata. Reklamacja nie może zostać uwzględniona automatycznie. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie przychyła się do prośby, gdyż sytuacje reklamacyjne będą zdarzeniami jednostkowymi, powyższy zapis ma chronić Zamawiającego przed błędami na fakturach, a termin 14 dni jest wystarczający dla rozpatrzenia reklamacji.

#### Pytanie 8

**Umowa 5. Obowiązki Wykonawcy ustęp 11), 3. Zasady rozliczeń ustęp 16)-** Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „*Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)*”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający przychyła się do proponując zmiany w zapisach SIWZ:

Rozdział XVII ust. 3 pkt 16 otrzymuje brzmienie:

W przypadku wykonywania przez Wykonawcę czynności związanych z przeniesieniem obowiązków dostawcy energii w taki sposób i w takich terminach, które spowodują naliczanie Zamawiającemu przez dotychczasowego dostawcę opłat z tytułu kar za nieterminowe podpisanie umów, koszty tych kar poniesie Wykonawca, na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty).

Zamawiający wprowadził zapis o karach do kolejnej umowy z uwagi na faktyczne sytuacje, w których mimo próśb i wezwań nie posiadał narzędzi do wygegzekwowania na Wykonawcy poprawienia błędnych adresów na fakturach.

Rozdział XVII ust. 5 pkt 11 otrzymuje brzmienie:

Nie wolno Wykonawcy zmieniać jakichkolwiek danych określających punkty poboru – obiekty Zamawiającego, np. adresu lub nr licznika. Dane określające obiekty przedstawione na fakturach mają być identyczne jak podane w załączniku nr 1, chyba że zmiana nastąpiła z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, wówczas Wykonawca ma obowiązek podać powody wprowadzenia tych zmian. Jeżeli zmiany/błędy na fakturach wynikną z przyczyn zależnych od Wykonawcy, będzie miał on obowiązek ich poprawienia natychmiastowo po otrzymaniu telefonicznej lub mejlowej informacji od Zamawiającego. Nie dostosowanie się do powyższego będzie traktowane jako uchybienie w wywiązywaniu się z obowiązków i będzie wiązać się z naliczeniem przez Zamawiającego kar umownych w wysokości 2% wartości wynagrodzenia netto dotyczącego punktu poboru, którego uchybienie dotyczy, należnego za okres rozliczeniowy, w którym doszło do naruszenia. Kara będzie mogła być naliczona jeżeli Wykonawca nie usunie uchybienia w terminie 3 dni od daty otrzymania pisemnego wezwania do usunięcia uchybienia. W przypadku spełnienia warunków do naliczenia kary, będzie na mogła być naliczana w kolejnych okresach rozliczeniowych na wskazanych wcześniej zasadach.

## Pytanie 9

**Umowa 3. Zasady rozliczeń ustęp 16)-** Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o wykreślenie ww. ustępu oraz wprowadzenie sformułowania o treści: *„Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”*

**Odpowiedź:** Zamawiający nie przychylił się do prośby, gdyż Wykonawca często opieszale rozpoczyna proces zmiany sprzedawcy mając niezbędne dane o punktach poboru zarówno z załączników do SIWZ jak i z poprzedniej współpracy. Ponadto już w pytaniu 2 poruszono kwestię rozpoczęcia terminu realizacji umowy.

## Pytanie 10

**Umowa 6. Postanowienia końcowe ustęp 1)-** Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany przepisów dotyczących zmiany stawki podatku VAT, podatku akcyzowego, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: *„Ceny energii elektrycznej w przypadku zmiany stawki podatku VAT, podatku akcyzowego zostają zmienione o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.*

**Odpowiedź:** Zamawiający przychylił się do prośby i rozszerza zapis Rozdziału XVII ust. 6 poprzez dopisanie nowego pkt o treści:

5) Zamawiający dopuszcza wprowadzenie następujących zmian w treści Umowy:

5.1) Zmiany jednostkowej stawki i lub ceny za 1 kWh wyłącznie w przypadku:

a) ustawowej zmiany stawki podatku VAT i/lub

b) ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym

oraz, o ile Wykonawca wykaże, że zmiany opisane w lit. c, d i e mają wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę, w przypadku:

c) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust.3-5 ustawy z dnia 10.10.2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę

d) zmiany zasad podleganiu ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne

e) zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych wyłącznie o kwotę wynikającą ze zmiany tych stawek

5.2) Zmiany, o których mowa w pkt 1) litera a i b obowiązywać będą od dnia wejścia w życie stosownych przepisów i nie wymagają zmian Umowy (Aneksu).

5.3) Zmiany, o których mowa w pkt 1) litera c, d i e obowiązywać będą od dnia zawarcia przez Strony stosownego Aneksu. Warunkiem przystąpienia przez Zamawiającego do aneksu jest udokumentowanie przez Wykonawcę wpływu przedmiotowych zmian na koszty wykonania przedmiotu niniejszej umowy, w szczególności Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu dokumenty wskazujące na wzrost wynagrodzeń (w wyniku przedmiotowych zmian) osób biorących bezpośredni udział w realizacji zamówienia oraz wykazać wpływ wzrostu kosztów wynagrodzeń na wzrost kosztów realizacji niniejszej umowy.

Pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostają bez zmian.